
Sra. Alejandra Cruz 9991562911
6.15 kW 27 de Mayo de 2025

1D 774210603374

1,237 kWh $ 3,081

10 1,546 kWh $64

97.92 % BIMESTRE $ 3,017

$18,487.00 MXN $381.00 MXN $18,106.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250699

Sra. Alejandra Cruz  
9991562911

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.67

TOTAL (MXN) $ 87,000.67

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación : $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,487.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 18,106.00 $ 18,106.00 $ -68,894.67

2 $ 19,041.61 $ 392.43 $ 0.00 $ 18,649.18 $ 18,649.18 $ -50,245.49

3 $ 19,612.86 $ 404.20 $ 0.00 $ 19,208.66 $ 19,208.66 $ -31,036.83

4 $ 20,201.24 $ 416.33 $ 0.00 $ 19,784.92 $ 19,784.92 $ -11,251.92

5 $ 20,807.28 $ 428.82 $ 0.00 $ 20,378.46 $ 20,378.46 $ 9,126.54

6 $ 21,431.50 $ 441.68 $ 0.00 $ 20,989.82 $ 20,989.82 $ 30,116.36

7 $ 22,074.44 $ 454.93 $ 0.00 $ 21,619.51 $ 21,619.51 $ 51,735.87

8 $ 22,736.68 $ 468.58 $ 0.00 $ 22,268.10 $ 22,268.10 $ 74,003.97

9 $ 23,418.78 $ 482.64 $ 0.00 $ 22,936.14 $ 22,936.14 $ 96,940.11

10 $ 24,121.34 $ 497.12 $ 0.00 $ 23,624.22 $ 23,624.22 $ 120,564.33

11 $ 24,844.98 $ 512.03 $ 0.00 $ 24,332.95 $ 24,332.95 $ 144,897.28

12 $ 25,590.33 $ 527.39 $ 0.00 $ 25,062.94 $ 25,062.94 $ 169,960.22

13 $ 26,358.04 $ 543.21 $ 0.00 $ 25,814.83 $ 25,814.83 $ 195,775.04

14 $ 27,148.78 $ 559.51 $ 0.00 $ 26,589.27 $ 26,589.27 $ 222,364.32

15 $ 27,963.25 $ 576.30 $ 0.00 $ 27,386.95 $ 27,386.95 $ 249,751.26

16 $ 28,802.14 $ 593.59 $ 0.00 $ 28,208.56 $ 28,208.56 $ 277,959.82

17 $ 29,666.21 $ 611.39 $ 0.00 $ 29,054.81 $ 29,054.81 $ 307,014.64

18 $ 30,556.19 $ 629.73 $ 0.00 $ 29,926.46 $ 29,926.46 $ 336,941.10

19 $ 31,472.88 $ 648.63 $ 0.00 $ 30,824.25 $ 30,824.25 $ 367,765.35

20 $ 32,417.07 $ 668.09 $ 0.00 $ 31,748.98 $ 31,748.98 $ 399,514.33

21 $ 33,389.58 $ 688.13 $ 0.00 $ 32,701.45 $ 32,701.45 $ 432,215.78

22 $ 34,391.27 $ 708.77 $ 0.00 $ 33,682.49 $ 33,682.49 $ 465,898.27

23 $ 35,423.00 $ 730.04 $ 0.00 $ 34,692.97 $ 34,692.97 $ 500,591.24

24 $ 36,485.69 $ 751.94 $ 0.00 $ 35,733.76 $ 35,733.76 $ 536,325.00

25 $ 37,580.26 $ 774.49 $ 0.00 $ 36,805.77 $ 36,805.77 $ 573,130.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,193.0 924.0 876.0 1,774.0 1,421.0 1,232.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


